
CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

00032/2022 - PMBEX

ATA DA SESSÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYElJX@GMAIL.COM



PREFEITURA PA CIDADE OE

irSÍ!^'

Portal de

ComprasBflV£U!
UM NOVO TEMPO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 00033/2022-PMBEX

Unidade Gestora:

Tipo de Disputa:

Tipo de Lance:

Data Disputa:

Data Impug./Escl.:

Intervalo Lances:

PREFEITURA

Aberto e Fechado

Valor Global

30/06/2022 09:00:00

27/06/2022 17:00:00

0,0000

Número do Processo 00076/2022 - PMBEX

Critério de Disputa: MENORVALOR

Tipo de Pregão: Por Item

Data Fim Propostas: 30/06/2022 09:00:00

Prazo Int. Recurso: 30 minutos

Objeto:

pf^-ISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, CONTROLE E FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS, EM REDE DE POSTOS CREDENCIADA. ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO
COM TECNOLOGIA DE CARTÃO ELETRÔNICO MAGNÉTICO OU COM CHIP, PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX/PB, SECRETARIA MUNICIPAL DE SALJDE E O DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE TRÂNSITO - DMTRAN, DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES.

Às 09:00 horas do dia 30/06/2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pela portaria n. 074/GAPRE de 21/01/2021 em atendimento às
disposições contidas na Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002 e no Decreto n° 10.024, de 20 de
setembro de 2019, referente ao Processo n° 00076/2022 - PMBEX, para realizar os procedimentos
relativos ao Pregão n° 00033/2022 - PMBEX. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às
disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de
lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.
As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro
da proposta inicial que: conhece e concorda com todas as regras do edital, bem como todos os
requisitos de habilitação e que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no
C sente processo licitatório. Declara também, que não emprega menor de idade salvo na condição de
aprendiz (art. 7 inciso XXXlll, da CF).

SITUAÇÃO DO PREGÃO: FINALIZADO

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP

Razão Social Nome Fantasia

BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL BAMEX BENEFÍCIOS

CNPJ

28.008.410/0001-06

Página 1 de 5



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

00033/2022 - PMBEX

LOTES/ITENS

001 Situação: ENCERRADO

Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

Quantidade: 1

Valor: 2.769.600,00

Vencedor PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 05.340.639/0001-30 Valor: 2.644.691,04

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa

PRIME CONSULTORIA E

Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação

2769600.0000 2769600.0000 29/06/2022 08:50:38 CLASSIFICADA

BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO 2769600.0000

CLASSIFICAÇÃO

Empresa

1  PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA

2769600.0000 29/06/2022 17:43:45 CLASSIFICADA

Situação

ARREMATANTE

2 BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL CLASSIFICADO

Valor

2644691.0400

2714208.0000

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

30/06/2022 11 20:40 2644691.0400 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

30/06/2022 11 21:19 2714208.0000 BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI

30/06/2022 11 16:06 2769599.9900 BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI

30/06/2022 11 03:41 2769600.0000 BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI

30/06/2022 11 03:41 2769600.0000 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

Página 2 de 5



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

00033/2022 - PMBEX

LOTES / ITENS ^ ~ ,

N" 002 Situação: ENCERRADO

Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

Quantidade: 1

Valor: 658.800,00

Vencedor PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 05.340.639/0001-30 Valor: 629.088,12

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa

PRIME CONSULTORIA E

Valor Unitário

658800.0000

Valor Total

658800.0000

Data/Hora Registro Situação

29/06/2022 08:51:16 CLASSIFICADA

BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO 658800.0000 658800.0000

CLASSIFICAÇÃO

Empresa

1  PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA

2 BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL CLASSIFICADO

DISPUTA

Situação

ARREMATANTE

29/06/2022 17:43:53 CLASSIFICADA

Valor

629088.1200

658734.1200

Data/Hora Lance Valor Empresa

30/06/2022 11 33:40 629088.1200 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

30/06/2022 11 33:54 658734.1200 BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI

30/06/2022 11 16:22 658799.9900 BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI

30/06/2022 11 12:04 658800.0000 BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI

30/06/2022 11 12:04 658800.0000 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

•

j

Página 3 de 5



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

00033/2022 - PMBEX

MENSAGENS |l ;
Origem Item MensagemData/Hora

30/06 10;47

30/06 10:47

30/06 10:58

30/06 11:00

30/06 11:03

30/06 11:12

30/06 11:18

30/06 11:19

30/06 11:24

30/06 11:24

30/06 11:24

30/06 11:27

30/06 11:33

30/06 11:38

30/06 11:38

30/06 11:38

30/06 11:38

30/06 11:52

30/06 11:54

30/06 11:54

30/06 12:01

30/06 12:18

30/06 12:29

30/06 12:30

30/06 12:30

30/06 12:36

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Alice Soares da

Silva

Alice Soares da

Silva

Sistema

Alice Soares da

Silva

Sistema

Alice Soares da

Silva

Alice Soares da

Silva

Alice Soares da

Silva

Sistema

001

002

001

001

001

001

001

002

002

002

002

002

Sessão pública aberta!

Bom dia a todos lícitantes

Devido a problemas técnicos na rede interna deste setor, não foi possível iniciar a presente sessão
no horário inicialmente previsto às 09h00. Desta forma, pedimos desculpas e tendo em vista a
necessidade do município na contratação do presente objeto vamos dar inicio em instantes a
presente sessão.

Desejamos ótima sessão a todos!

Disputa do Lote/Item 001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO,... aberta! O fornecedor pode checar as propostas
classificadas e o motivo da desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada
Lote/Item.

Disputa do Lote/Item 002 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO,... aberta! O fornecedor pode checar as propostas
classificadas e o motivo da desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada
Lote/Item.

O lote/item n° 001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO,... entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 10 minutos, só
participarão da fase de lances FECHADOS os fornecedores que ficarem a 10% do menor preço!
Fase de lances abertos do íote/item n" 001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO,... foi encerrada! Agora os fornecedores que
ficaram a 10% do melhor lance ( R$ 2.769.599,9900 ) terão 5 minutos para enviar um lance
fechado. FINALIZADO O TEMPO , os lances serão DIVULGADOS, não havendo lances, nesta
etapa, será convocados os 3 próximos conforme classificação.
Fim do tempo fechado do lote/item n° 001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO Disputa encerrada!
O arrematante do item/lote n" 001 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, ... foi o fornecedor com valor R$
2.644.691,04001

A Disputa foi encerrada mas foram encontradas empresas em situação de desempate ME/EPP. O
pregoeiro Irá realizar a convocação.
O lote/item n° 002 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO,... entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 10 minutos, só
participarão da fase de lances FECHADOS os fornecedores que ficarem a 10% do menor preço!
Fase de lances abertos do lote/item n° 002 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO,... foi encerrada! Agora os fornecedores que
ficaram a 10% do melhor lance ( R$ 658.799,9900 ) terão 5 minutos para enviar um lance fechado.
FINALIZADO O TEMPO , os lances serão DIVULGADOS, não havendo lances, nesta etapa, será
convocados os 3 próximos conforme classificação.
Fim do tempo fechado do lote/item n" 002 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO Disputa encerrada!
O arrematante do item/lote n° 002 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO,... foi o fornecedor com valor R$
629.088,1200 I

Fase de disputa do pregão foi encerrada. Agora está disponível no box de documentos abaixo a
documentação de habilitação enviada no ato de registro da proposta inicial.

A Disputa foi encerrada mas foram encontradas empresas em situação de desempate ME/EPP. O
pregoeiro irá realizar a convocação.
ATENÇÃO SENHORES LÍCITANTES! OBSERVAMOS QUE NO LOTE 01 E 02 HÁ EMPATE
FICTO DA EMPRESA PRIMEIRO E SEGUNDO COLOCADA, NOS TERMOS DO ART. 44 § 2° DA
LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006. DESTE MODO. CONSIDERANDO QUE A EMPRESA
SEGUNDO COLOCADA DECLAROU-SE ME/EPP NO SISTEMA AO SE CADASTRAR. A MESMA

FICA CONVOCADA PARA OFERTAR ÚLTIMO LANCE, NOS TERMOS DO ART, 45, INCISO i DA
LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006, BEM COMO CONSOANTE SUBITEM 11.19 DO EDITAL.

A EMPRESA SEGUNDA COLOCADA TEM O PRAZO 10 MIN PARA MANIFETAÇÃO.

O Fornecedor BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI pode enviar
mensagens.

O íicitante deverá informar os respectivos preços neste campo do chat, sob pena de preciusão.

O Fornecedor BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI não pode enviar
mensagens.

Considerando que, o íicitante BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI
manteve-se silente quando da oportunidade de manifestação, procederemos com a negociação
direta com a empresa que apresentou o menor lance na disputa.
Fica a empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA convocada para a
fase de lances.

Fica a empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA convocada para a
fase de'NEGOCIAÇÃO DIRETA*.
O Fornecedor PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRQ^AL LTD/ viar
mensagens.

J  Página Tâe 5



Data/Hora Origem

30/06 12:36
PRIME

CONSULTORIA E

30/06 12;38
Alice Soares da

Silva

30/06 12:39
PRIME

CONSULTORIA E

30/06 12:41
Alice Soares da

Silva

30/06 12:42
PRIME

CONSULTORIA E

30/06 12:42
Alice Soares da

Silva

30/06 12:43
Alice Soares da

Silva

30/06 12:44 Sistema

30/06 13:00
Alice Soares da

Silva

30/06 13:02
Alice Soares da

Silva

m 13:04
Alice Soares da

Silva

30/06 13:35
Alice Soares da

Silva

30/06 13:36
Alice Soares da

Silva

30/06 13:37
Alice Soares ($a
Silva

30/06 13:37 Sistema

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N' 00033/2022 - PMBEX

Item Mensagem

Prezada Pregoeira, boa tarde, infelizmente atingimos nosso melhor valor na fase de disputa de
lances, impossibilitando maiores reduções

Sr. licitante, visando alcançar maior economicidade no presente certame, favor informe a
possibilidade ofertar desconto em tomo de 7% ?

Infelizmente, conforme já informado, não conseguimos ofertar maiores descontos

Sr. licitante, o lance ofertado corresponde ao menor valor, sem nenhuma diminuição para os lotes
01 e 02?

Correto, o lance ofertado na fase fechado da disputa, foi o melhor desconto apresentado por esta
empresa

Registrado.

Procederemos com o respectivo julgamento da documentação de habilitação.

O Fornecedor PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA não pode enviar
mensagens.

Da análise da documentação de habilitação, declaramos HABILITADA a empresa PRIME
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.

Portanto, cumprido os requisitos de habilitação exigidos em Edital, declaramos habilitada e
vencedora no presente certame para os lotes 01 e 02 a empresa PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.

ATENÇÃO PARA O PRAZO DE 30 MINUTOS PARA MANIFESTAÇÃO DE INTENÇÃO DE
RECURSO. NOS TERMOS DO EDITAL.

Finalizado o prazo para manifestação de intenção de recurso, sem nenhuma manifestação
contrária a decisão da Pregoeira e sua Equipe de Apoio, dou a presente sessão pública por
encerrada!

Solicito que, a empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
encaminhe a sua PROPOSTA REAJUSTADA através desta plataforma ou no endereço de e-mail
desta Comissão.

Tenham todos uma boa tardei

A situação do pregão foi alterada para; Finalizado.

PROPONENTES

Razão Social Nome Fantasia CNPJ

BAMEX CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL BAMEX BENEFICiOS 28.008.410/0001-06

Contato: Ricardo Marcelo (86)998044787 licitacao@bamex.com.br

PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL PRIME BENEFÍCIOS

íbtato: José Guilherme Chamorro (19)35187021
05.340.639/0001-30

ticitacao@primebeneficios.com.br

*r^^eiro

-Wi-odkA 5íir{>- (A, 0^'vt.ir^5í

Melante Wendy Silva de Oliveira/Equipe de Apoio

de Apoio

Página 5 de 5


